

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 9215/2020 - CINCATARINA  
 Licitação N°: 0018/2020 - CINCATARINA  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Data de Homologação: 22/07/2020  
 Objeto da Licitação: CURATIVOS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS

**CIRÚRGICA FLORIANÓPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
30	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESPESSURA MÉDIA, UNIDADE TAMANHO 20 X 20 CM. (CIN12818)	UNIDADE	ZHEJIANG TOP-MEDICAL ELECT HYDRO BORDER	1.901,00	R\$ 18,00	R\$ 34.218,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>34.218,00</b>

**DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	CURATIVO ADESIVO DE POLIURETANO EM ROLO, TAMANHO 10CM X 10M. (CIN12835)	UNIDADE	VITAMEDICAL KANGLI FILM 10 M X 10 CM	844,00	R\$ 59,27	R\$ 50.023,88
19	CURATIVO DEBRIDADOR EM GEL, TUBO COM NO MÍNIMO 25G. (CIN12821)	UNIDADE	VITA MEDICAL CAREGEL 85G	5.019,00	R\$ 7,54	R\$ 37.843,26
28	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESPESSURA FINA, UNIDADE TAMANHO 10 X 10 CM. (CIN12814)	UNIDADE	VITAMEDICAL KANGLI DERM EXTRAFINO 10 X 10 CM	4.426,00	R\$ 5,20	R\$ 23.015,20
29	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESPESSURA MÉDIA, UNIDADE TAMANHO 10 X 10 CM. (CIN12813)	UNIDADE	VITAMEDICAL KANGLI DERM CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 X 10 CM	5.021,00	R\$ 5,20	R\$ 26.109,20
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>136.991,54</b>

**FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, EMBEBIDA EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS E ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. CAIXA COM 24 SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO 7,5 X 15CM. (CIN12836)	CAIXA	DBS PIELSANA GAZE RAYON 7,5 X 15 CM	5.266,00	R\$ 108,00	R\$ 568.728,00
4	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, EMBEBIDA EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS E ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. CAIXA COM 24 SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. (CIN12837)	CAIXA	DBS PIELSANA GAZE RAYON 7,5 X 7,5 CM	11.496,00	R\$ 86,40	R\$ 993.254,40
8	CURATIVO COM ESPUMA CENTRAL DE POLIURETANO E CARBOXIMETILCELULOSE RECOBERTAS POR SILICONE, TAMANHO APROXIMADO 24 X 21,5CM. MODELO SACRAL. (CIN12866)	UNIDADE	CONVATEC AQUACEL FOAM PRO 24 X 21,5 CM	87,00	R\$ 210,00	R\$ 18.270,00
12	CURATIVO COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA, TAMANHO 10 CM X 10 CM. (CIN12816)	UNIDADE	CONVATEC AQUACEL AG + EXTRA 10 X 10 CM	5.429,00	R\$ 57,00	R\$ 309.453,00
13	CURATIVO COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA, TAMANHO 15 CM X 15 CM. (CIN12815)	UNIDADE	CONVATEC AQUACEL AG + EXTRA 15 x 15 CM	5.855,00	R\$ 97,00	R\$ 567.935,00

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

16	CURATIVO DE BORDAS ADESIVAS, COM ESPUMA DE UNIDADE POLIURETANO, CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA, TAMANHO APROXIMADO 10 X 10CM. (CIN12829)	CONVATEC AQUACEL AG FOAM ADESIVO 10 X 10 CM	2.857,00	R\$ 59,00	R\$ 168.563,00
17	CURATIVO DE BORDAS ADESIVAS, COM ESPUMA DE UNIDADE POLIURETANO, CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA, TAMANHO APROXIMADO 19,8 X 14CM. MODELO CALCÂNEO. (CIN12864)	CONVATEC AQUACEL AG FOAM ADESIVO 19,8 X 14 CM	532,00	R\$ 204,00	R\$ 108.528,00
18	CURATIVO DE BORDAS ADESIVAS, COM ESPUMA DE UNIDADE POLIURETANO, CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA, TAMANHO APROXIMADO 20 X 16,9CM. MODELO SACRAL. (CIN12865)	CONVATEC AQUACEL AG FOAM ADESIVO 20 X 16,9 CM	712,00	R\$ 210,00	R\$ 149.520,00
25	CURATIVO EXTRA COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA UNIDADE IÔNICA, TAMANHO 10 CM X 10 CM. (CIN12817)	CONVATEC AQUACEL AG EXTRA 10 x 10 CM	2.563,00	R\$ 54,00	R\$ 138.402,00
26	CURATIVO EXTRA COM CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA UNIDADE IÔNICA, TAMANHO 15 CM X 15 CM. (CIN12840)	CONVATEC AQUACEL AG EXTRA 15 x 15 CM	2.777,00	R\$ 90,50	R\$ 251.318,50
27	CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO E UNIDADE SÓDIO, TUBO COM 85G. (CIN12811)	CONVATEC SAF-GEL 85G	7.133,00	R\$ 46,80	R\$ 333.824,40
35	GEL DERMOPROTETOR COM ÓLEO DE COPAÍBA E UNIDADE MELALEUCA, BISNAGA COM 100G. (CIN12824)	DBS PIELSANA GEL 100G	3.986,00	R\$ 29,00	R\$ 115.594,00
38	LOÇÃO HIDRATANTE, FRASCO COM 200ML. (CIN12844)	DBS PIELSANA PREMIUM 200ML	8.825,00	R\$ 23,50	R\$ 207.387,50
43	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO E LIMPEZA DE FERIDAS, UNIDADE FRASCO COM 350ML. (CIN12845)	DBS PIELSANA POLIHEXANIDA 350ML	1.862,00	R\$ 55,00	R\$ 102.410,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>4.033.187,80</b>

## LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	BOTA DE UNNA, TAMANHO APROXIMADO 10CM X 9M. UNIDADE (CIN12826)		CURATEC BOTA DE UNNA	3.260,00	R\$ 19,49	R\$ 63.537,40
21	CURATIVO EM GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, UNIDADE TUBO COM 85G. (CIN12812)		CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO	5.816,00	R\$ 13,00	R\$ 75.608,00
22	CURATIVO EM NÃO TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, UNIDADE IMPREGNADO COM PRATA, TAMANHO APROXIMADO 10 X 10CM. (CIN12823)		CURATEC CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5 CM	4.359,00	R\$ 9,49	R\$ 41.366,91
23	CURATIVO EM PLACA DE NÃO TECIDO, COM ALGINATO DE UNIDADE CÁLCIO E SÓDIO, TAMANHO APROXIMADO 10 X 10CM. (CIN12867)		CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10CM	675,00	R\$ 4,60	R\$ 3.105,00
24	CURATIVO EM PLACA DE NÃO TECIDO, COM ALGINATO DE UNIDADE CÁLCIO, TAMANHO APROXIMADO 10 X 20CM. (CIN12822)		CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 20CM	3.653,00	R\$ 7,05	R\$ 25.753,65
31	CURATIVO IMPREGNADO COM EMULSÃO DE PETROLATUM, UNIDADE TAMANHO APROXIMADO 20 X 8CM. (CIN12819)		CURATEC COMPRESSA PETROLATUM 7,6 X 20,3 CM	2.661,00	R\$ 3,50	R\$ 9.313,50
32	CURATIVO IMPREGNADO COM EMULSÃO DE PETROLATUM, UNIDADE TAMANHO APROXIMADO 7 X 7CM. (CIN12820)		CURATEC COMPRESSA PETROLATUM 7,6 X 7,6 CM	4.931,00	R\$ 2,08	R\$ 10.256,48
34	CURATIVO PRIMÁRIO IMPREGNADO COM MATRIZ UNIDADE CICATRIZANTE TLC-AG, TAMANHO 10 X 12CM. (CIN12842)		URGO MEDICAL URGOTUL AG 10 X 12CM	1.091,00	R\$ 108,00	R\$ 117.828,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>346.768,94</b>

## NUTRIMEDICAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS, MEDICAMENTOS E HOSPITALARES - EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	CREME DE BARREIRA, BISNAGA COM NO MÍNIMO 60G OU UNIDADE 60ML. (CIN12828)		COLOPLAST COMFEEL 60 ML	3.832,00	R\$ 44,00	R\$ 168.608,00
9	CURATIVO 3D COM ESPUMA DE POLIURETANO UNIDADE IMPREGNADA COM IBUPROFENO, TAMANHO 15 X 15CM. (CIN12833)		COLOPLAST BIATAIN IBU 15X15 CM	1.407,00	R\$ 101,00	R\$ 142.107,00

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

11	CURATIVO ADESIVO IMPREGNADO COM PRATA, TAMANHO UNIDADE APROXIMADO 18 X 18CM. (CIN12831)	COLOPLAST BIATAIN AG ADESIVO 18X18 CM	1.273,00	R\$ 102,00	R\$ 129.846,00
33	CURATIVO NÃO ADESIVO IMPREGNADO COM PRATA, UNIDADE TAMANHO APROXIMADO 10 X 10CM. (CIN12832)	COLOPLAST BIATAIN AG 10 x 10 CM NÃO ADESIVO	1.826,00	R\$ 45,94	R\$ 83.886,44
37	LIBERADOR DE ADESIVO, FRASCO SPRAY COM NO MÍNIMO UNIDADE 50ML. (CIN12843)	COLOPLAST BRAVA SPRAY REMOVEDOR	2.247,00	R\$ 53,00	R\$ 119.091,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>643.538,44</b>

**PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
39	LOÇÃO OLEOSA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E UNIDADE VITAMINAS, FRASCO COM 200ML. (CIN12810)		AGESANI AGE HOSPITALAR 200ML	34.619,00	R\$ 2,94	R\$ 101.779,86
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>101.779,86</b>

**SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EPP**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
15	CURATIVO COM COBERTURA DE ESPUMA DE UNIDADE POLIURETANO, TAMANHO MÍNIMO 16 X 16CM. (CIN12827)		BSN MEDICAL CUTIMED SILTEC B 17,5 X 17,5 CM	1.537,00	R\$ 50,34	R\$ 77.372,58
20	CURATIVO EM FORMATO SWAB COM DACC, TAMANHO UNIDADE APROXIMADO 7 X 9CM. (CIN12869)		BSN CUTIMED SILTEC SORBACT	257,00	R\$ 47,50	R\$ 12.207,50
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>89.580,08</b>

**VUELO PHARMA LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
40	MEMBRANA DE CELULOSE BACTERIANA POROSA, TAMANHO UNIDADE 15CM X 10CM. (CIN12847)		VUELO PHARMA MEMBRACEL	1.086,00	R\$ 34,46	R\$ 37.423,56
41	MEMBRANA DE CELULOSE BACTERIANA POROSA, TAMANHO UNIDADE 15CM X 20CM. (CIN12848)		VUELO PHARMA MEMBRACEL	839,00	R\$ 75,95	R\$ 63.722,05
42	PROTETOR CUTÂNEO, FRASCO SPRAY COM 28ML. UNIDADE (CIN12846)		VUELO PHARMA SPRAY DE BARREIRA	1.584,00	R\$ 38,40	R\$ 60.825,60
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>161.971,21</b>

**VV COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
5	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, CAIXA EMBEBIDA EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. CAIXA COM 24 SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO MÍNIMO 7,5 X 10CM. (CIN12838)		AGESANI AGE R150 7,5 X 15 CM	2.220,00	R\$ 120,00	R\$ 266.400,00
6	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, CAIXA EMBEBIDA EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. CAIXA COM 24 SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. TAMANHO MÍNIMO 7,5 X 7,5CM. (CIN12839)		AGESANI AGE R75 7,5 X 7,5 CM	1.296,00	R\$ 68,00	R\$ 88.128,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>354.528,00</b>

**Total Geral (R\$): 5.902.563,87**

ELÓI RONNAU  
DIRETOR EXECUTIVO

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**